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Přijímání nových ministrantů 



SLŮVKO FARÁŘE 
 

POD OŘECHEM 
 

Když mi poprvé duchovní správce z Velké Polomi, která je jednou 

z farností našeho Hlučínského děkanátu, sdělil, že chystá tzv. Duchovní 

obnovu na státní svátek a slavnost svatého Václava 28. září, řekl jsem si 

v duchu, že lidé v našem kraji využívají takovéto sváteční dny především 

k práci, které je vždycky dost. A jestli vůbec do Polomi alespoň pár lidí 

přijde nebo přijede. Ale já bych určitě přijet chtěl. Obnovu povede 

slovenský kněz P. Marián Kufa, a to tam nesmím chybět. To bude 

kvalita… 

Informaci o obnově jsme dali na naše webové stránky a vyhlásili tuto akci 

v ohláškách. Toť vše. 

No a ve čtvrtek 28. září jsme před devátou dopolední vyjeli. Organizátoři 

z řad místních dobrovolných hasičů nás nasměrovali v blízkosti farního 

kostela sv. Václava na zatravněné odstavné parkoviště, kde bylo ještě 

hodně volného místa. V kostele už bylo docela plno, lavičky a židle byly 

rozestavěny i venku v blízkosti hlavního vchodu společně s několika 

reproduktory, aby bylo slyšet i tady. 

V půl desáté začala mše svatá, kterou sloužil slovenský kněz o. Marián. 

U oltáře bylo ještě několik kněží z okolí. Přiznávám, že jsem dychtivě 

poslouchal každé slovo, které host pronesl. A bylo těch slov dost. Dokonce 

se stalo, že při delším kázání, shodou okolností při myšlence vztahů 

k tchyni, se ke kazateli přiblížil místní pan farář a tiše mu něco pošeptal. 

Pater Marián se usmál na lidi a řekl: „No nic, musím skončit, zrovna když 

mluvím o tchyni“. Byla to jedna z chvilek, kdy se lidé v kostele upřímně 

zasmáli a mše svatá pokračovala dále. Po ní byla možnost tiché adorace 

před vystavenou Nejsvětější svátostí, případně občerstvení, které 

zajišťovali místní skauti. Součástí odpoledního programu byla i přednáška, 

na které lidé zůstávali stále v hojném počtu. 

Nás kněze místní farář požádal, abychom během svačinové pauzy a dále 

během přednášky nabídli zpovědní služby na zatravněném farním dvoře. 

Zde na několika místech byly přistaveny vždy dvě židle, z nichž jedna byla 

pro zpovědníka a druhá pro tzv. penitenta, tedy hříšníka, který se chce 

smířit s Bohem touto svátostnou cestou. To byl pro mě silný zážitek, který 

jsem kdysi zažil např. v Medugorje v západní Hercegovině nebo jinde při 

nějaké velké náboženské akci. A lidé přicházeli a otevírali svá srdce Lékaři 

duší.  



Uprostřed farního dvora stojí ve Velké Polomi veliký ořešák. Duchovní 

správce nás požádal, abychom si židle případně upravili a posunuli tak, aby 

na nikoho nespadl skoro zralý ořech. Tak jsme se tomu zasmáli a vyrazili 

na svá místa. A opravdu občas se stalo, že když dvorem zavanul byť jen 

slabší větřík, ořechy začaly padat k zemi – kde také jinak by padaly. 

A tak jsem si řekl, že možná by třeba mně nebo i někomu jinému občas 

prospělo, kdyby nám na hlavě přistál takový tvrdý plod – třeba by nám 

něco „docvaklo nebo se nám rozsvítilo“ jak Bůh chce být každému z nás 

blízko a my stále někam nebo k něčemu před ním utíkáme. A na závěr se 

musím ještě přiznat, že v několika chvilkách, kdy jsem zrovna nikoho 

nezpovídal, vyzkoušel jsem si kvalitu ořechových jader, ke kterým jsem se 

dostal rozbitím ořechové slupky pěstí o dřevo přistavené židle. Povedlo se 

mi to asi osmkrát. Pochoutka. 

 

Dobrý Bože, děkuji ti za kněze Mariána Kufu a za to, žes mnohé z nás 

tímto „velkopolomským“ počinem tak krásně povzbudil. Amen. 

                     PKF 

 

  



KONCERT 
 

 Byla to neděle 17. září, kdy se v kostele sv. Urbana v Zábřehu 

konal koncert s názvem Chvály. 

Texty písní, hudba a zpěv interpretů, které při něm zazněly, přinášely 

do srdcí posluchačů radost a pokoj. Alespoň já to tak cítila a věřím, 

že stejnou radost měli i na nebesích… 

Také potlesk účastníků svědčil o tom, že se koncert všem líbil a navíc 

přispěl k dobré věci – dobrovolným vstupným jsme totiž mohli 

podpořit opravu schodů u vstupů do kostela. 

Děkuji všem účinkujícím, že nám připravili tak hezké nedělní 

odpoledne. 

        A.H. 



První streamovací služba s křesťanskými 
filmy startuje v Česku a Slovensku 

 

Filmana – filmy, které nasytí duši. Tak zní název a slogan nové služby, 
která divákům nabídne pohodlný přístup k filmům, dokumentům a 
seriálům s křesťanskými hodnotami. Na Filmaně najdou předplatitelé 
videoobsah, který jim nepřinese pouze zábavu, ale také zajímavou 
inspiraci a přiblížení k Bohu. Za projektem stojí kolektiv věřících filmařů 
z produkce Bumerang Film a na podporu vzniku platformy organizátoři 
spouštějí v červnu crowdfundingovou sbírku. Zahájení fungování 
streamovací služby je plánováno na podzim 2023. 

 

Princip fungování Filmany bude stejný jako u podobných 
streamovacích platforem: divák za uhrazení měsíčního poplatku získá 
neomezený přístup do online katalogu filmů, které může sledovat 
kdykoliv a odkudkoliv. Cena měsíčního předplatného je 149 Kč. Na 
začátku tato služba nabídne převážně zahraniční filmy, které už 
vznikly. Pečlivě vybrané snímky dostanou české titulky, případně 
dabing. Katalog filmů se bude postupně rozšiřovat nákupem nových 
licencí a realizační tým doufá, že se nakonec dostane i k realizaci jejich 
prvotního snu: prostřednictvím Filmany produkovat i vlastní duchovní 
filmy a seriály. 
„Počítáme s tím, že s rostoucím počtem předplatitelů budou na 
Filmaně k dispozici stovky filmů,“ říká Karel Studený, člen produkce 
Bumerang Film, která má za 8 let existence na svém kontě řadu 
zajímavých vlastních projektů – dokumentární filmy Psi Páně a Každý 



krok se počítá, seriály Církev za oponou a Rok zasvěceného života 
nebo populární talk show OMG. 
 

O sbírce 
 

Rozjezd Filmany je pro celý realizační tým velkou výzvou, především 
s ohledem na nezbytné vstupní investice. Ještě před spuštěním 
platformy je potřeba uhradit poplatky za licence distributorům filmů, 
připravit překlady a vytvořit webové stránky. Část peněz pro tyto 
základní investice, které se pohybují v objemu několika milionů korun, 
chtějí autoři získat pomocí crowdfundingové kampaně na sbírkovém 
webu Donace.cz. 
 

„Filmana startuje jako neziskový projekt. Její úspěch se opírá hlavně 
o důvěru těch, kteří se ji rozhodnou finančně podpořit. Proto jsme se 
během příprav rozhodli obrátit se na naše budoucí diváky. Jejich 
podpora a zájem jsou pro nás už teď silnou motivací a potvrzením, že 
i jim naše práce dává smysl. Kvalita filmů, které bychom rádi našim 
podporovatelům přinesli, se pochopitelně odráží v ceně licencí, které 
musíme zaplatit,“ vysvětluje Karel Studený, proč se jeho tým rozhodl 
vydat cestou crowdfundingu. 
 

Tvůrci Filmany plánují hospodaření projektu transparentně zveřejňovat 
ve výročních zprávách a průběžně komunikovat s dárci. „Veškeré 
finance, které získáme nad rámec provozních nákladů, vložíme do 
tvorby nového obsahu s duchovní nebo vzdělávací tematikou. Už teď 
pracujeme na seriálu o životech svatých a inspirujících osobnostech 
z křesťanského prostředí – v plánu toho máme ale mnohem víc,” 
představuje myšlenky ohledně rozvoje Filmany Jan Perout. 
 

Na stránce Donace.cz mohou podporovatelé přispět libovolnou 
částkou na vznik Filmany. Pokud dárce pošle Filmaně příspěvek vyšší 
než 1500 Kč, získá automaticky za odměnu roční předplatné Filmany. 
Předplatné při tom nemusí sám využít – může ho někomu věnovat jako 
dárek. Crowdfundingová kampaň poběží až do podzimu 2023, kdy 
dojde k oficiálnímu startu Filmany. Ukázka webu a filmotéky je už teď 
veřejně dostupná na www.filmana.cz. 
 

Obsah Filmany 
 

Na Filmaně si každý přijde na své, seznam filmů je pestrý a každý 
měsíc budou přibývat nové filmy. Na diváky čekají historická dramata 
jako například film o svatém Ignáci, který rozehrává příběh velkého 
obrácení. K dispozici bude také řada dokumentů pro ty, kteří chtějí 

https://donace.cz/projekty/filmana---vznik-krestanske-online-filmoteky/
https://donace.cz/projekty/filmana---vznik-krestanske-online-filmoteky/
https://filmana.cz/


prohloubit své znalosti a nechat se inspirovat. Čtyřdílný dokumentární 
film Vdechnutí života kupříkladu ukazuje úchvatné scenérie přírody 
a dává je do kontextu stvoření a Božího plánu. Velké zastoupení budou 
tvořit také filmy, které budou spíše otázky spíše otevírat, než na ně 
odpovídat a to jsou filmy z kategorie „k zamyšlení“. V této sekci najde 
divák filmy jako Mlčení, Zjevení nebo Corpus Christi. K těmto filmům 
bude vznikat také bonusový obsah v podobě rozborů a zamyšlení. 
 
Společná řeč a kvalitně strávený čas prostřednictvím filmů nejsou pro 
tvůrce Filmany jen marketingové fráze. Jejich projekt už teď čerpá ze 
spolupráce mezi různými denominacemi. V týmu spolupracují věřící 
z různých církví a každý z nich do Filmany přináší nejen svou 
odbornost, ale i vlastní pohled na víru a spiritualitu. Autoři si stanovili 
za cíl přinést věřícím společná témata pro jejich přátele a společné 
prožitky pro jejich rodiny. 
„Kvalitní filmy mohou proměňovat naše životy nejen svojí vizuálně-
estetickou stránkou, ale také tím, že v nás probudí otázky po smyslu, 
nebo inspirují k sebereflexi vlastního života,“ dodává Lukáš Jirsa, 
filmový publicista ze spolupracujícího portálu Film & Spiritualita. 
 
„Filmy mají moc proměňovat lidská srdce – tato věta z úst papeže 
Františka nás provázela v každém kroku příprav projektu a byla 
hlavním impulsem, který svedl realizační tým dohromady. Jsme 
přesvědčeni, že publikum pro křesťanské filmy v Česku už existuje – 
my pro něj chceme vytvořit pohodlné a příjemné prostředí, kam se 
budou tito diváci rádi vracet pro další duchovní obohacení a příjemně 
strávený čas,“ dodává spoluautor Filmany Jan Perout. 
 
  Zdroj: Filmana.cz,                                                          www.cirkev 
 

 

ÚČELOVÉ SBÍRKY V MĚSÍCI ŘÍJNU 

 

Sbírka na OPRAVY – neděle 15.10.2023 

 

Sbírka na MISIE 

– odesílá se celá pro potřebu světových misií 

– neděle 22.10.2023 

https://filmana.cz/


Poutní místo Stará Voda 
 

 Stará Voda nedaleko Města Libavá patřila mezi nejvýznamnější poutní 
místa Olomoucka. Události 20. století však toto místo proměnily k 
nepoznání. Z někdejší vesnice se do dnešních dní dochoval pouze kostel 
sv. Anny a sv. Jakuba Většího, kdysi domov milostné sošky Svaté Matky 
Anny Starovodské.  
 

                                    Kostel sv. Anny a Jakuba 
 

Stará Voda byla již v 15. století uznávaným poutním místem, kam putovali 
biskupové a jezuité z Olomouce. Poutní kostel byl postaven 1683 - 1688, 
zasvěcen 1690. Kostel sv. Jakuba byl zbořen 1683. 
 

Stará Voda bývala kdysi kvetoucí obcí, jejíž součástí nebyl jen 
kostel, ale také klášter s kolejí, studánka s kaplí a pochopitelně 
domy, statky apod.  
 
To vše je již minulostí. Klášter s kolejí již neexistuje, kostel byl značně 
poškozen, v lodi kostela byla vytrhána dlažba, zničena krypta pohřbených 
řeholníků. 



Co nezničily ruce příslušníků československé armády, to se podařilo jejich 
následníkům - sovětské vojenské posádce, která zde sídlila po roce 1968.  
 
Dnes okolí kostela milostivě zakryly mohutné keře a stromy. Nikdo by zde 
nehledal kdysi malebnou obec. Klášter byl 4. 5. 1945 v rámci posledních 
bojů druhé světové války dělostřeleckou palbou vypálen. K jeho původně 
plánované obnově nedošlo, zejména poté, co bylo rozhodnuto 
o vojenském prostoru v okolí Města Libavé. 

Ve dnech 27. - 28. 
července 1996 opět 
po mnoha letech 
ožilo tradiční místo 
kostela sv. Anny ve 
Staré Vodě, v místě, 
které kdysi patřilo do 
okresu Moravský 
Beroun. Dnes je 
tento konventní a 
farní kostel částečně 
uveden do původního 
stavu.  
 

V roce 1995 zahájili 
obláti z Kroměříže 
náročné stavební 
záchranné práce na 
obnově konventní 
budovy. 
 

V pondělí 8. 5. 2023 
zde byla sloužena 
zádušní mše svatá 

„Za zakládající 
Piaristy v této 
oblasti“.  
 

K činnosti koleje a kláštera se váže život mnoha významných vědců 
a duchovních. Mezi studenty piaristické koleje patřil i František 
Ignác Kassián Halaška, kněz, rektor vídeňské a Karlovy univerzity, 
matematik, fyzik a astronom (1780-1847). 
J. E. Purkyně, historik M. A. Voigt, olomoucký arcibiskup A. C. 
Stojan a další. 



Pověst o staré Vodě 
 
Dávno předtím, než byl ve Staré Vodě postaven nádherný 
chrám sv. Anny ve Staré Vodě, měla vesnice jen obyčejný kostel. 
Byl zasvěcen sv. Jakubovi a nestál na místě dnešního kostela, ale 
na křovím porostlém okraji bažiny. V blízkosti tohoto kostela rád 
pásával jeden ovčák své stádo. Zpozoroval, že zvířata často 
zalézala do křoví a trvalo dlouho, než se opět objevila. Bylo mu to 
divné, že zrovna jeho ovce milují bažiny. Vydal se tedy jednou 
za nimi a uviděl, jak ovce ležely pod vrbou a zraky upíraly do koruny 
stromu, jakoby se modlily. Podíval se pozorněji a spatřil malou 
dřevěnou sošku. Lidé, kterým později o této příhodě vyprávěl, 
poznali v sošce podobu sv. Anny. Od té doby se k sošce scházeli 
lidé a modlili se. Po nějakém čase se rozhodli, že ji odnesou 
do kostela sv. Jakuba. 
 

I stalo se tak, ovšem druhý den soška byla opět na svém místě - 
v koruně stromu. To se několikrát opakovalo. Lidé považovali 
za znamení, že sv. Anna chce zůstat právě na tomto místě. Byla 
tam tedy postavena kaplička, která byla několikrát obnovena 
a zvětšena, až nakonec byl na tomto místě postaven poutní chrám 
sv. Anny. 

Od r. 1995 se na obnově podílejí skauti. V roce 2007 byla obnovena kaple 
sv. Anny nad Královskou studánkou. 
 

Na námět p. Herberta Rataje                                                                                                   
 

 (Zdroj:www,budisov.eu.)                                                          Marie Ohřálová        



SVĚTEC  MĚSÍCE 
 

sv. Kryšpín a Krispinián 
 

Připomínka:   25. října 
Postavení:      mučedeníci              
Úmrtí:             287 
Patron:           měst Soissons, Osnabrück; obuvníků, sedlářů,               
                        koželuhů, rukavičkářů, krejčích, tkalců 
Atributy          boty, kůže, ševcovské nářadí (nůž, dratev, šídlo),                                   
                        palmová ratolest; jako vedlejší: kniha, kotel, hranice,        
                        mlýnský kámen, meč, řemeslníci nebo měšťané 
ŽIVOTOPIS 

Pocházeli z Říma, odkud přišli do severní Francie, kde hlásali 
evangelium. Vydělávali si obuvnickou prací, při které jako prostí laici 
šířili radostnou zvěst o Kristu. V době pronásledování za císaře 
Maximiána byli udáni a postaveni před soud. Než by svou víru 
zapřeli, raději (asi po r. 285) 
v Soissons podstoupili mučednickou smrt. Nad jejich hrobem byla 
zbudována bazilika. 
 
ŽIVOTEM SVĚDČILI O KRISTU 
 

Narodili se ve 3. století v Římě, podle legendy údajně ve šlechtické 
rodině jako sourozenci. Jejich jména poukazují na osoby s 
kudrnatými vlasy. S biskupem Dionýsiem (vyslaným od papeže 
Fabiána) přišli prý do Galie a rozhodli se následovat příklad 
apoštola Pavla - "všem stát se vším, aby získali Kristu aspoň 
některé."(srov. 1Kor 9,22) Pro Francouze stali se Francouzi, pro 
chudé chudými ševci a v tichosti, bez hluku jim zvěstovali 
evangelium. 
 

Ve francouzském departementu Aisne (v Pikardii), v městě 
Soissonsu ležícím asi 120 km severovýchodně od Paříže, se 
poctivě živili ruční prací jako obuvníci. Pro nejchudší pracovali 
zdarma, ke všem zákazníkům projevovali velkou laskavost a hovory 
s nimi zaměřovali křesťanským způsobem k Bohu. Mluvili s nimi o 
smyslu světa a života, o nesmrtelnosti a Ježíši Kristu. Často 
pracovali v noci, neboť se přes den více zabývali evangelizací. Jako 
Pavel, ani oni nechtěli být závislí na milodarech a způsob výdělku si 



zvolili nejspíše proto, že ševce potřebuje téměř nejvíce lidí a 
nebudou budit pozornost navazováním nových kontaktů. Tím 
způsobem získávali důvěru a obrátili značný počet obyvatel v době, 
kdy za Diokleciána a západního císaře římské říše Maximiána 
začalo probíhat velké pronásledování křesťanů. Tito horliví laici 
nakonec dovršili své svědectví mučednickou smrtí. 
 

Písemné zprávy o jejich umučení 
pocházejí asi až z 8. století a 
proto podrobný popis jejich muk 
je považován za méně 
věrohodný. Tradované legendy, 
které popisují diskuzi mezi těmito 
mučedníky a prefektem, který je 
nakonec dal stít jako nepřátele 
bohů, nesou známky vypravěčské 
fantazie. Nejednou jsou ale i 
předmětem pro jejich zobrazení. 
Jedná se o natahování na 
skřipec, odřezávání pruhů kůže 
ze zad, ponoření do kotle i marný 
pokus utopit je s mlýnským 
kamenem v řece Aisne, aby 
zapřeli svou víru. Autoři měli zde 
snahu zdůraznit, že opravdovou 
víru nemůže nic zlomit. 
Na hrobech těchto dvou 

mučedníků byla v Soissons postavena bazilika, která je doložena již 
ze 6. století ve zprávě biskupa Řehoře z Tours o pohřbu mladého 
královského syna Chlodoberta a dále je zmiňováno, že do této 
baziliky sv. Kryšpína a Krispiniána v roce 587 připutovala o jejich 
svátku jistá šlechtična. 
 
V 9. století se část relikvií sv. Kryšpína a Krispiniána dostala ze 
Soissons do Osnabrück. Menší část se údajně nachází v kapli sv. 
Vavřince v Římě a ve Fuldě. 
 
( Perokresba je z knihy Leben der Heiligen Gottes, vydaná v roce1881) 
 

(Zdroj:www.catholica.cz)                                              Připravila Marie Ohřálová 



PROSBA O POMOC 

 

Milí farníci,  

obracíme se na vás zase po více než půl roce, kdy jste tak 

ochotně pomohli při drobné sbírce věcí pro Azylový dům Nová 

šance. Sídlí v bývalém areálu kasáren v Ostravě-Koblově. Tento 

azylák je už 22 let zaměřen na pomoc mužům, propuštěným z 

výkonu trestu. Ptali jsme se na jejich práci a zkušenosti s klienty 

a pan ředitel nám sdělil, že zkušenosti mají vesměs pozitivní. 

Proto jsem si řekl, že po zkušenostech s předchozími sbírkami 

různých věcí pro azylové domy v Opavě a v Jeseníku, po 

zkušenosti s podporou léčebny Pastor Bonus u Světlé Hory na 

Bruntálsku se vás zeptám, zda byste mohli znovu pomoci, i 

když v daleko menší míře. Proč menší? Pokusím se vysvětlit. 

Obrátili jsme se jako farnost na pana ředitele Nové šance s 

prosbou, ať je co nejvíce konkrétní, jak bychom mohli pomoci. 

Odpověď je následující: 
 

„Naši klienti by potřebovali:  

- povlečení a prostěradla na jednolůžkovou postel 

- příbory, lžíce, lžičky 

- přezůvky, papuče (pantofle) č. 8, 9 a 10. To vše pro 

asi patnáct lidí.“  
 

Z uvedeného vyplývá, že tentokrát nejde o žádnou velkou sbírku 

věcí. Pokud byste mohli a chtěli něčím z vyjmenovaného přispět 

a darovat to, můžete tak učinit v týdnu od pondělí 16. října do 

pátku 20. října 2023. Darovanou věc nebo věci dejte, prosím, v 

igelitce k oranžovým garážovým vratům naproti fary nebo 

přímo ke dveřím fary. Předem děkujeme.  
PKF 

 
 



PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                           Měl ses učit.! 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Je neděle. U Lipových doma se odehrává obvyklá siesta. 
Manžel spokojeně kouká na televizi a poručí si udělat kávu. 
Malý Mareček si hraje v obýváku. 
A manželka běhá od špinavého nádobí k mytí oken a luxování. 
Když k tomu ještě spustí pračku, přijde Mareček a ptá se: 
„Mami, kolik let už sloužíš u táty?“ 
 
 
 

Usmažila jsem řízky jako omluvu, že jsem ti dnes nabourala auto… 
- Co jsi udělala…? 
- Řízky, copak jsi hluchý? 
 
 
 

Dnes přišel můj syn a zničeho nic mě obejmul. Příjemně mě to překvapilo. 
Ale pak jsem slyšela, jak říká otci: „Máš pravdu, přibrala. 
 

(Zdroj: Facebook, Nezbeda, Internet)                                    Připravila Marie Ohřálová                                                                 



Nedělníček dětem 
 

Doplňovačka:   
 

Milé děti, v dnešní doplňovačce vyluštíte jméno světce a knížete,  
který žil v 10. století a stal se symbolem a patronem naší země. 

 

Tajenka z minulé doplňovačky zní: „PORCELÁNOVÁ ŠKOLIČKA“ 
 

 

Co je „Porcelánová školička? 
 

Jedná se o nový vzdělávací produkt pro základní školy, který vznikl v nově 
vybudovaném návštěvnickém okruhu porcelánového závodu v Nové Roli 
a patří největšímu výrobci užitkového porcelánu v České republice 
společnosti Thun 1794 a.s. 
 

Děti se zábavnou formou seznámí s historií a řemeslnou prací spojenou  
s výrobou porcelánu. Porcelánová školička je také připravovaná jako 
jeden z nových programů, výletů pro rodiny s dětmi a všechny, co se 
chtějí dozvědět více o porcelánu. Děti v dekoračním oddělení v 
Porcelánové školičce si vlastním, kreativním způsobem natisknou, ozdobí, 
a tím si každý žák vytvoří svůj hrníček. Hrníčky jsou v časovém horizontu 
vypáleny a poté zaslány poštou na uvedenou adresu školy. 
 

Zdroj: https://www.kudyznudy.cz/aktivity/porcelanova-skolicka-aneb-ozdob-si-svuj-hrnicek 
 

(Autor doplňovačky Adéla Václavíková, Klášterec nad Ohří)     Připravila M. Ohřálová 



NAJDI 7 ROZDÍLŮ 
 

 
Skrývačky 

Hledej zvířata ve větách 
 
Modrej sekt je pro děti. 
Kup struhadlo a cedník! 
Ve věži už straší dlouho. 
Královy drahokamy jsou dobře schovány. 
Barvy na obličej kazí kůži. 
Každý šel do železářství pro háčky. 
Hlasitý šepot k Aničce nebyl slyšet. 
Upil a tkadlena si sedla. 
 

Rostliny, stromy 

 

V Praze je televizní vysílač Žižkov. 
Na kostelu peníze nenajdeš a u potoka nehledej a vor ze železa 
nestav. 
Koukám se na věž a luděk sedí na mezi. 
Kantor u tabule se diví znalostem svých žáků. 
Kosa dobrá kosí sama. 
K vánocům nedostal hi-fi a lkal pod stromečkem. 
Okap radí radce, kytku najdeš hladce. 
Mnoho kaprů ženou rybáři do sítí. 
Jakub ledu leknín bere. Připravila M. Ohřálová 



Rozpis úmyslů na mše svaté ve farnosti Dolní Benešov na říjen 2023 
 

(Níže uvedené údaje jsou POUZE informativní, v daném období může dojít ke změnám!!!)  
 

Den Datum Místo, čas Úmysl Pozn. 

Po 2.10. 17.00 Za + Uršulu Novákovou, manžela a rodiče z obou stran, …  

Ůt 3.10. 6.30 Za živé a + farníky  

St 4.10. 17.00 Za Anežku a Pavla Kupkovy, sestru Marii, rodiče z obou stran ...  

Čt 5.10. 17.00 Poděkování Pánu Bohu za 80 let života, dar zdraví a za rodiče …  

Pá 6.10. 6.30 Za Marii Horákovou, manžela, rodiče a sourozence z obou stran  

Pá 6.10. Záb 16.00   

So 7.10. 7.00 Za Karla Onderku, syna Petra a dvoje rodiče  

Ne 8.10. 7.00   

Ne 8.10. Záb 8.30   

Ne 8.10. 10.00   

Po 9.10. 17.00 Za Martu Bittovou, dva manžely, rodiče a sourozence  

Út 10.10. 6.30 Za živé a + farníky  

St 11.10. 17.00 Za Jana Mrkvu (ned.100 let), manželku, dceru Brigitu, + příb….  

Čt 12.10. 17.00 Poděkování Pánu Bohu za 50 let manželství a boží požehnání …  

Pá 13.10. Záb 16.00 Za + manžela, syna a dvoje rodiče  

So 14.10. 7.00 Za + sestru Brigitu a rodiče  

Ne 15.10. 7.00 Za členy Živého růžence – B  

Ne 15.10. Záb 8.30 Za Maxmiliána Bogdala (ned.90 let), dvoje rodiče, přízeň a ž.r.  

Ne 15.10. 10.00 Za živé a + myslivce (Hubertská mše svatá)  
Po 16.10. 17.00 Za Emila Faiku, rodiče a synovce  

Út 17.10. 6.30 Za živé a + farníky  

St 18.10. 17.00 Poděkování za dar života a zdraví, prosba o boží požehnání a ochranu …  

Čt 19.10. 17.00 Poděkování P.Bohu za 50 let manželství, dar zdraví a boží ochranu pro …  

Pá 20.10. Záb 16.00 Poděkování P.Bohu za 50 let manželství, za dar zdraví s prosbou o ochr…  

Pá 20.10. 18.00 ADORACE před vystavenou Nejsv. svátostí oltářní – do 19:30  

So 21.10. 7.00 Za Ursulu a Gerharda Hluchníkovy, za živou a + rodinu  

So 21.10. 11.00 Svatba   

So 21.10. ČK 16.00 Za živé rodiny do boží ochrany s prosbou o zdraví  

Ne 22.10. 7.00 Za Jana Michalíka, syna, dvoje rodiče a duše v očistci  

Ne 22.10. Záb 8.30   

Ne 22.10. 10.00 Za + Andělu Čičákovou (výroční) a za Ladislava Čičáky (10.výr. +)  

Po 23.10. 17.00 Za Hildegardu Nevřelovou, manžela, rodiče z obou stran a duše v očistci  

Út 24.10. 6.30   

St 25.10. 17.00 Za Leonarda a Jiřinu Očkovy, jejich rodiče a za živou rodinu  

Čt 26.10. 17.00 Poděkování za 60 let manželství, zdraví pro živou rodinu, za + rodiče …  

Pá 27.10. Záb 16.00   

So 28.10. 7.00 Za + Jána Valenta (výroční), rodiče z obou stran a za duše v očistci  

Ne 29.10. 7.00 Za + osobu  

Ne 29.10. Záb 8.30 Za živé a + farníky a za živé a + dobrodince kostela Krmáš 

Ne 29.10. 10.00 Za Emu Kuchejdovou (ned.90 let), manžela, dvoje rodiče a přízeň  

Po 30.10. 17.00 Za + Rudolfa Skláře (výroční) a + Hildu Sklářovou  

Út 31.10. 6.30   

St 1.11. 17.00  Průvod 

Čt 2.11. 6.30 Za živé a + kněze, sloužící v naší farnosti a za kněze rodáky  

Čt 2.11. Záb 15.30 Za zemřelé a duše v očistci  

Čt 2.11. 17.00 Za + Karla Janoše, za živou a + rodinu Janošovou, Pavlíčkovou a Ben. …  

Pá 3.11. 6.30   

Pá 3.11. Záb 16.00   

So 4.11. 7.00 Za živou rodinu, + rodiče a bratra  

Ne 5.11. 7.00 Za Josefa Theuera a sestru Viktorii  

Ne 5.11. Záb 8.30   

Ne 5.11. 10.00 Za živé a + farníky  

Poznámka: Kde byl úmysl textem delší, je jeho pokračování znázorněno třemi tečkami. 

 



 



Ať „NEDĚLNÍČEK“ vnese do Vašich rodin příjemné, 
pokojné, a sváteční chvíle   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svátek Povýšení svatého kříže 14. září. 
Po mši svaté v kapli průvod k misijnímu kříži. 

 
Vydavatel: 
Připravuje „Tým Nedělníčku“ P. Mgr. Pavel Kuchař, farář, a Marie Ohřálová, foto Věra Dudová 

email:  nas.nedelnicek@seznam.cz ; webové stránky: http://www.farnost-dolni-benesov.estranky.cz/ 

Vychází vždy první neděli v měsíci za dobrovolný příspěvek.  Zapsáno do evidence periodického 

tisku ministerstva kultury pod číslem MK ČR E19917    
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